TRƯỜNG ĐẠI HỌC ĐỒNG THÁP       CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨAVIỆT NAM

      CHI HỘI KHUYẾN HỌC                         Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

           Số:11/TB-CHKH                           Đồng Tháp, ngày  30  tháng 12 năm 2024

THÔNG BÁO

Về việc nộp hồ sơ xét học bổng của Bộ Khoa học và Nghệ thuật bang Hessen

và Tổ chức Hỗ trợ Đại học Thế Giới - CHLB Đức, năm học 2024 - 2025

Căn cứ Công văn số 1148/HTQT ngày 24/9/2024 của Cục Hợp tác Quốc tế,

Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc xét chọn học bổng của Bộ Khoa học và

Nghệ thuật bang Hessen và Tổ chức Hỗ trợ Đại học Thế giới - CHLB Đức,

năm học 2024 - 2025; Chi hội Khuyến học Trường Đại học Đồng Tháp thông báo

đến các khoa về việc nộp hồ sơ xét học bổng, cụ thể như sau:

1. Đối tượng: Mỗi khoa đề cử 01 sinh viên chính quy đang học tập tại Trường

Đại học Đồng Tháp.

2. Các tiêu chí xét học bổng

2.1. Có điểm trung bình học tập học kỳ II năm học 2023 - 2024 đạt từ 3.2 trở lên,

điểm rèn luyện đạt từ 90 điểm trở lên;

2.2. Hoàn cảnh gia đình khó khăn, con thương binh, dân tộc thiểu số hoặc

các trường hợp khó khăn khác;

2.3. Tham gia tích cực các hoạt động xã hội như: hiến máu nhân đạo, thanh niên

tình nguyện hè, hỗ trợ trẻ em nghèo hoặc các hình thức tình nguyện khác (tiêu chí

ưu tiên);

2.4. Tham gia đầy đủ bảo hiểm y tế và bảo hiểm toàn diện năm học 2023 - 2024;

2.5. Hiện chưa nhận hỗ trợ học bổng của bất cứ tổ chức, cá nhân nào khác.

3. Số suất học bổng và mức học bổng: 03 suất x 216 Euro/suất

4. Hồ sơ xét học bổng

4.1.Tờ khai thông tin cá nhân (mẫu kèm theo thông báo);

4.2. Sổ hộ nghèo, hộ cận nghèo (photo không cần công chứng), giấy xác nhận

gia đình có hoàn cảnh khó khăn, con thương binh, dân tộc thiểu số hoặc các trường

hợp khó khăn khác của chính quyền địa phương (nộp bản chính);

4.3. Giấy xác nhận các hoạt động xã hội sinh viên đã tham gia (photo không cần

công chứng);

4.4. Bảng điểm có xác nhận của Nhà trường;

4.5. Bảo hiểm y tế và bảo hiểm toàn diện năm học 2023 - 2024 (photo không cần

công chứng).

5. Thời gian và địa điểm nộp hồ sơ xét học bổng: Các khoa nộp hồ sơ xét

học bổng về Thư ký Chi hội Khuyến học (chuyên viên Phạm Trọng Nhân), hạn cuối

nhận hồ sơ ngày 11/10/2024.

2

Chi hội Khuyến học Trường Đại học Đồng Tháp đề nghị các khoa, Trường

Sư phạm thực hiện tốt nội dung Thông báo này./.

                 TM.CHI HỘI KHUYẾN HỌC

Nơi nhận:                                                                            CHI HỘI TRƯỞNG
- Lãnh đạo Trường (để c/đ);
- Các khoa,TSP (để t/h);

- Lưu: VT, CHKH (Nhân).

       PHÓ HIỆU TRƯỞNG

              Cao Dao Thép

		cdthep@dthu.edu.vn
	2024-10-02T09:12:24+0700
	Location
	CAO DAO THÉP
	Xác nhận tài liệu

		hvthong@dthu.edu.vn
	2024-10-02T09:39:49+0700
	Location
	TRƯỜNG ĐẠI HỌC ĐỒNG THÁP
	Xác nhận tài liệu